ESTABO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINI!A
SECRETARIA DE EDUCACAO

03/21 - Relatério Técnico de Monitoramento ¢ Avaliacdio da Parceria

Termo de Parceria n° 03/2017

Objeto da Parceria:

I3

Fromover, em ambito municipal, 2 atenglo integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, maltipla ou transtorno global do desenvolvimento. tendo como missio promover e articular agdes de defesa
& direitos e prevengdo, orientacdo. prestagio de servicos, apoio a familia, direcionados & melhoria da qualidade de vida E
| du pessoa comm deficiéncia e a construgdo de uma sociedade justa e solidaria,
{

esericio das Atividades e Metas Estabelecidas:

AMETA ETAPA/FASE ESPECIHC/\CE\() ATIVIDADES OBSERVACOES

Insergdo do usudrio na instituicdo e no servigo indicado. X
. o Avaliagdo do grau de independéncia. X

Agdes realizadas i
i contorme  Plano  de Intervencdes clinicas, terapéuticas ¢ escolares, X
Trabalho. . . .
Frabath Monitoramento da Patologia. X
Avaliagdo para determinar alta ou permanéncia no servigo, X

Andlise do camprimento do objeto:

A Associaco de Pais e Amigos dos Excepcionais de lgrejinha/RS — APAE apreseniou o relaiorio das atividades
desenvolvidas pela entidade referente a0 més de Margo de 2021,

Valores transferidos pela administracio pablica:
Datada | Valor transferido Observagdes
fransferéncia

[
i
! |
I Y valor 3 ~ocdit e s referente a PO Parals A &s de referéncia
0200372021 R$ 63.000,00 O valor de RS 2.60 creditado ¢ referente a multa da conta da CORSAN (Més de referéncia

i setembro/2020) pago indevidamente no més de novembro.

Apos a veriticagdo dos documentos a prestagio de contas da Associagdo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de lgrejinha foi aprovada.

L. 6 relatorio técnico de monitoramento ¢ avaliaciio da parceria.

[grejinha, 16 de abril de 2021,

Aehoe, L ooy, Flnd

Fabia Cristiane Staudt

Protessora

Avenida lldo Meneguetti, 757 - Bairro |5 de Novembro ~ Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissao de Monitoramento e Avaliagdo

03/21 - Homologacido do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissdo de Monitoramento ¢ Avaliagdo declara que realizou a verifica¢do das
informagdes constantes no relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente a0 més de Marc¢o de 2021, através de procedimentos de fiscalizagio ¢

homologa o referido relatdrio.

Igrejinha, 16 de abril de 2021.

Membros da Comissao de Avaliacdo e Acompanhamento:

laudid'da Silva MAcha
Professora

J¢sica Eligra Scha&fer
istente_ Administrativo

A

Débora Elisa GoetZe Haack
Professora

Avenida lldo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagao Especial Raio de Luz

Ag RaE Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTACAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGCAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/03/2021 A 31/03/2021.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)

28/02/2021 Saldo do més anterior R$ 3,81 3,81
02/03/2021 Crédito Transferéncia R$ 63.000,00 63.003,81
03/03/2021|Recibo N° 663578 Placa JAN7G29 IPVA e FENASEG - Sprinter 604,43 62.399,38
04/03/2021|Recibo N° 269899 Reembolso 09/2020 Reembolso Multa Corsan R$ 2,60 62.401.,98
04/03/2021|Recibo N° 269866 N.F. N°® 2225 Diferencial Proc. Dados (Servigcos Contabeis) 360,00 62.041,98
04/03/2021|Recibo N° 269907 Fatura N° 153/57278787-5 Porto Seguro Cia de Seguros 987,98 61.054,00
04/03/2021|Recibo N° 269916 N.F. N° 202129 Elaine M. Zimmer (Projeto Escola) 92,46 60.961,54
04/03/2021}Recibo N° 269935 N.F. N° 1969 imunizadora Eltz Lida ME 100,00 60.861,54
04/03/20211Recibo N° 269862 N.F. N° 2720 Conceito a Mais (Video institucional) 200,00 60.661,54
04/03/2021|Recibo N° 269890 DANFE N° 1905 Next Impressdes 72,50 60.589,04
04/03/2021|Recibo N° 269929 Guia 02/2021 INSS 2.108,16 58.480,88
04/03/2021|Recibo N° 269925 Guia 0561 DARF - APAE 239,12 58.241,76
04/03/2021|Recibo N° 269825 Guia 02/2021 FGTS 1.918,58 56.323,18
05/03/2021|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 10578 Jose E Wilhelm Cia Ltda (Gas Piscina) 866,70 55.456,48
05/03/2021|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3148 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 499,16 54.957.32
08/03/2021|Recibo N° 274661 N.F. N° 2021/27 Neurokids Pediatria Ltda (neuropediatria) 2.200,00 52.757,32
08/03/2021]|Recibo N° 274691 DANFE N° 32780267 Delan Callai (Informatica) 669,00 52.088,32
08/03/2021|Recibo N° 274691 N.F. N° 467 Dlan Informética (manutencéo) 520,00 51.568,32
09/03/2021|Recibo N° 277032 N.F. N°® 2021/708 Elevare Comércio e Servicos (manutencéo elevador) 250,00 51.318,32
09/03/2021|Recibo N° 277017 Fatura N° CAB202102 Sindicato dos Empregados Condutores 25,46 51.292,86
10/03/2021|Recibo N° 278469 DANFE N° 3629 Somos Brindes Comercial (Termémetro) 85,60 51.207,26
10/03/2021|Recibo N° 278363 Fatura N° 2021/02 RGE (Energia Elétrica) 1.535,98 49.671,28
10/03/2021Recibo N° 278351 ° Fatura N° 2103018947799 Qi Fixo Telefonia 26,84 49.644 44
11/03/2021]|Recibo N° 281122 DANFE N° 3028 Imperio Sul Textil (EPIs) 249,43 49.395,01
12/03/2021|Recibo N° 281619 N.F. N° 244 Felipe Rafael Hermann (Manutengdo) 1.850,00 47.545,01
16/03/2021|BRR - Contas a Pagar DANFE N°® 3176 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 598,22 46.946,79
16/03/2021{Recibo N° 285998 DANFE N° 8489 Pachira Comércio (Massageador p/ fisioterapia) 176,90 46.769,89
16/03/2021|{Recibo N° 286019 Guia 1708 DARF - Karina Conrado 43,20 46.726,69
16/03/2021|Recibo N°® 286024 Guia 5952 DAREF - Karina Conrado 133,92 46.592.77
16/03/2021|Recibo N° 286040 Guia 1708 DARF - Leticia de Vasconcellos 21,60 46.571,17
16/03/2021|Recibo N° 286049 Guia 5952 DAREF - Leticia de Vasconcellos 66,96 46.504,21
16/03/2021]Recibo N° 286008 Fatura N° 02/2021 VIVO Telefonia Mével 162,11 46.342,10
17/03/2021{Recibo N° 287931 DANFE N° 3299 Abastec Abast Lav Lubrif Ltda 260,01 46.082,09
17/03/2021{Recibo N° 288403 DANFE N° 182 Sirlei T. da S. Fagundes (Epls) 1.730,00 44.352,09
17/03/2021{Recibo N° 287925 Fatura N° 03/2021 CORSAN (Agua e esgoto) 187,68 44.164,41
18/03/2021|Recibo N° 289377 DANFE N° 11157715 Infoar Comérciao e Servicos (Bebedouro) 538,93 43.625,48

ALDO R$ 65.006,47] .380, ,
APAE Igrejinha
APAE IGREJINHA Escola de Educlicd, ecial o
Assoriacao de Pais e Amigos dos
Si['V _7 la @1‘5&4. of

Presidente

Excepcjonais de Igrejinha~ RS
Suleica Mara Engelman?

Diretora
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

APAE Mantenedora da Escola de Educagao Especial Raio de Luz
e e Rua Theodoro Bischoff, 382 - Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTACAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGCAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/03/2021 A 31/03/2021.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAOQ DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAO 43.625,48
18/03/2021 [Recibo N° 289383 DANFE N° 38371 Higienize Comercial Ltda 235,49 43.389,99
22/03/2021|Recibo N° 294488 N.F. N° 29 A A Schneider Construgdes (Manutencéo) 250,00 43.139,99
23/03/2021 Devolucéo de TED R$ 250,00 43.389,99
23/03/2021 {Recibo N° 295382 N.F. N° 29 A A Schneider Construgdes (Manutencio) 250,00 43.139,99
22/03/2021|Recibo N° 293043 DANFE N° 6093 Madeireira Werlang 250,00 42.889,99
25/03/2021 |Recibo N° 298848 N.F. N° 15 Lava Car Bicaco 45,00 42.844,99
25/03/2021 Devolucdo de TED R$ 45,00 42.889,99
25/03/2021|Recibo N° 298822 DANFE N° 142 Farmacia Saude (Massageador Fono) 34,90 42.855,09
25/03/2021 |Recibo N° 302433 N.F.N° 15 Lava Car Bicaco 45,00 42.810,09
31/03/2021)BRR - Contas a Pagar N.F. N° 20214 Reabilitare Ltda ME (Estimulacio precoce) 3.320,00 39.490,09
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 299 Sanco e Passos Fisioterapia (Fisioterapia) 4.240,00 35.250,09
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 461 Leticia Audino de Vasconcellos (Fonoaudiologia) 1.539,14 33.710,95
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 212 Karina Conrado (Psicologia) 3.003,20 30.707,75
31/03/2021)BRR - Contas a Pagar N.F. N° 830 Estudio Funcional (Fisioperapia Aquatica) 2.440,00 28.267,75
31/03/2021]|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 2021051 Dionete Tatiane Rodrigues (Assisténcia Social) 1.560,00 26.707,75
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Margo/21 Aline Santos Reichert 1.352,00 25.355,75
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Marco/21 Angela Tatiane Kunst 1.352,00 24.003,75
31/03/2021]BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Marco/21 Daniele Maiara Cossmann 1.301,00 22.702,75
31/03/2021]BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Margo/21 Elis Eliane Dresch 1.047,00 21.655,75
1_31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Saldrio Margo/21 Eronita Telles Alvarez 1.352,00 20.303,75
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Saldrio Marco/21 Fabiani Brocker Schafer 2.057,00 18.246,75
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Marco/21 Juselia Carla Silva da Gloria 1.537,00 16.709,75
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Marco/21 Loir Almeida de Matos 1.537,00 15.172,75
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Margo/21 Luiz Carlos Scherer 2.412,00 12.760,75
31/03/2021{8RR - Contas a Pagar Recibo Salario Marco/21 Margiane Giuvenardi 1.309,00 11.451,75
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Marco/21 Pamela Maria Schuch 1.810,00 9.641,75
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Marco/21 Ronete Thomas da Silveira 1.310,00 8.331,75
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salaric Margo/21 Rosangela Trapp Zielke 1.301,00 7.030,75
31/03/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Marco/21 Roseli Maribel Bender 2.521,00 4.509,75
31/03/2021{BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Margo/21 Tainara Raquel Hencke 1.301,00 3.208,75
31/03/2021!BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Marco/21 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 3.208,00 0,75
RENDIMENTOS R$ 1,26 2,01
SALDO R$ 43.921,74 43.919,73 2,01
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